PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE IVOTI
                            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida Presidente Lucena, 3565 – Centro – Ivoti/RS

E-mail: camara@ivoti.rs.gov.br

OF/CVI Nº 200/2024
                                                                                                  Ivoti, 08 de agosto de 2024.

Excelentíssimo Senhor:

MARTIN CESAR KALKMANN

DD. Prefeito Municipal

IVOTI - RS

                       Ao cumprimenta-lo cordialmente, solicito o seguinte PEDIDO DE

INFORMAÇÃO:

Referente ao vídeo gravado sobre a marcação de consultas pelo aplicativos WhatsApp,

que foi feito por servidor público e publicando na rede social de particulares:

1- Quem autorizou? Uma vez que caracteriza uso indevido de servidor público.

2- Informe se o referido vídeo foi gravado fora de horário normal de expediente, uma vez

que na filmagem aparece os atendentes da marcação de consultas e realizando

atendimentos.

3- Se não é servidor público, como teve acesso ao setor de marcações?

                                          Atenciosamente,

VOLNEI RENATO GROSS

Presidente do Legislativo

		2024-08-08T13:47:58-0300
	Brasil
	VOLNEI RENATO GROSS
	Assinador Serpro